
  

 

  

Výběrová komise 

25. 8. 2021 13:00 – 19:00 hod 

Bezdružice, Dům u Haranta 

 
Zápis z jednání 
 

1) Úvod 
2) Příprava hodnocení Výzvy č. 9/PRV 
3) Veřejné slyšení – fiche 2, 3, 7, 8 
4) Hodnocení projektů Výzvy č. 9/PRV – fiche 2, 3, 7, 8 
5) Veřejné slyšení – fiche 9 
6) Hodnocení projektů Výzvy č. 9/PRV – fiche 9 
7) Závěr 

 
 
Přítomní (5): 

- Ing. Pavel Nutil – město Planá 
- Karel Petráň – obec Svojšín 
- Mgr. Svatava Štěrbová 
- Miroslava Válová 
- Miloslav Zeman, předseda výběrové komise 

 
Omluveni (1): 

- Eva Bízková 
 
Hosté (2): 

- Jan Dražský Florian, MAS Český Západ, manažer MAS 
- Mgr. Martina Dušková, MAS Český Západ 

 
 
Ad 1) Úvod 
 
Předseda VK Miloslav Zeman zahájil jednání, přivítal přítomné a konstatoval přítomnost 5 členů VK, 
která je tedy usnášeníschopná. Dále představil program jednání a stanovil zapisovatelem manažera 
MAS Jana Dražského Floriana a ověřovateli zápisu Karla Petráně a Miroslavu Válovou.  

 

U1: VK schvaluje program jednání a bere na vědomí, že zapisovatelem byl stanoven  
Jan Dražský Florian a ověřovateli Karel Petráň a Miroslava Válová. 
 
PRO: 5   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 
Následně M. Zeman předal slovo J. Florianovi, manažeru MAS. 

 
Ad 2) Příprava hodnocení Výzvy č. 9/PRV 

J. Florian následně informoval o 18 podaných Žádostech o dotaci, přičemž všechny splnily podmínky 
kontroly přijatelnosti. Dále stručně představil Žádosti o dotaci, které úspěšně prošly administrativní 
kontrolou a kontrolou přijatelnosti na MAS a informoval o disponibilní alokaci Fichí 2, 3, 7, 8 a 9. Ná-
sledně se dotázal, zda-li je někdo z přítomných ve střetu zájmů. Ing. Pavel Nutil jako statutární zá-
stupce Města Planá, které je jedním z žadatelů ve Fichi 9 deklaroval střet zájmů v této Fichi. Mgr. Sva-
tava Štěrbová rovněž deklarovala střet zájmů ve Fichi 9. 
 
Všichni ostatní členové VK deklarovali, že nejsou ve střetu zájmu vůči žádnému z předložených pro-
jektů. 
 



  

 

  

Členové VK podepsali čestné prohlášení o nepodjatosti, jehož vzor je přílohou Vnitřního před-
pisu č. 7 MAS Český Západ, z.s. 
 
Na základě výše uvedeného M. Zeman stanovil hodnotitele (hodnotící komise) pro Fiche 2, 3, 7 a 8: 
Nutil, Petráň, Štěrbová, Válová, Zeman – 5 hodnotitelů. Dále pro Fichi 9 stanovil hodnotitele (hodnotící 
komisi) ve složení: Petráň, Válová, Zeman – 3 hodnotitelé. 
 
Členové VK následně diskutovali o předložených Žádostech o dotaci ve Fichích 2, 3, 7 a 8. 

Ve 14:30 bylo ukončeno uzavřené jednání VK a následovalo veřejné slyšení jednotlivých projektů. 
 
 
Ad 3) Veřejné slyšení – fiche 2, 3, 7, 8 

Od 13:30 do 15:00 proběhlo Veřejné slyšení projektů ve Fichích 2, 3, 7 a 8. 
 
 
Ad 4) Hodnocení projektů Výzvy č. 9/PRV – fiche 2, 3, 7, 8 

O přestávce Veřejného slyšení od 15:00 pokračovalo uzavřené jednání VK.  
 
Členové hodnotící komise postupně diskutovali bodové hodnocení jednotlivých Žádostí o dotace. Ná-
sledně ve vzájemné shodě přidělili bodové hodnocení jednotlivým Žádostem o dotaci. 
 
U všech projektů ve fichích 2, 3, 7 a 8 hodnotící komise zachovala bodové hodnocení požadované ža-
dateli. Výsledné hodnocení v pořadí dle počtu získaných bodů sestupně je uvedeno v následující ta-
bulce: 
 
F. žadatel IČ název místo  dotace bodů 

2 Pospíšil Miroslav 41641337 Vybavení faremní  
bourárny 

Stříbro - 
Těchlovice 

249 817 525 

2 Sitta Jindřich 73676926 Výroba kvašených  
nápojů Sitta 

Kokašice - 
Krasíkov 

480 371 520 

3 Koblenová Markéta 11609141 Nová pec pro Modrou  
keramiku 

Stříbro 72 418 605 

3 Finna Vladimír 9789189 Nákup mobilního  
obráběcího stroje 

Sulislav 220 500 585 

7 Obec Křelovice 18246052 II. etapa zpevnění polní cesty  
k Vinici 

Křelovice 744 910 425 

8 Obec Konstantinovy 
Lázně 

259981 Galerie v Háji Konstanti-
novy Lázně 

703 823 420 

 

Všechny hodnocené žádosti dosáhly minimálního počtu bodů.  
 
Bodové hodnocení za jednotlivá preferenční kritéria vč. zdůvodnění členové VK zaznamenali do for-
muláře jednotlivých Žádostí o dotaci, str. E2, které vytiskli a podepsali. 
 

U2: VK bere na vědomí výsledek hodnocení Žádostí o dotaci předložených ve Výzvě MAS  

č. 9/PRV ve fichích 2, 3, 7 a 8. 

 

Ad 5) Veřejné slyšení – fiche 5 

Od 15:15 do 16:00 proběhlo Veřejné slyšení projektů ve Fichích 9. 
 
 
  



  

 

  

Ad 6) Hodnocení projektů Výzvy č. 9/PRV – fiche 9 

Po skončení Veřejného slyšení od 16:00 pokračovalo uzavřené jednání VK.  
 
Členové hodnotící komise postupně diskutovali bodové hodnocení jednotlivých Žádostí o dotace. Ná-
sledně ve vzájemné shodě přidělili bodové hodnocení jednotlivým Žádostem o dotaci. 
 
Členové Hodnotící komise se rozhodli upravit bodové hodnocení u těchto projektů: 
 

Klient Projekt Změna  
bodového 
hodnocení 

Odůvodnění 

Město  
Bezdružice 

Místa k setkávání 
– Náměstí  
Kryštofa Haranta, 
Bezdružice 

-5 E2/2 – nebylo doloženo veřejné projednání návrhu 
řešení ani možnost jeho připomínkování, přílohou 
žádosti je pouze anketa pro sběr podnětů občanů 
k parku a její vyhodnocení 

-5 E2/5 – žadatel požaduje hodnocení za herní 
prvky, které však nejsou součástí projektu 

-10 E2/8 – navržené řešení obsahuje především prvky 
moderního vzhledu 

Farní sbor 
ČCE  
v Černošíně 

Zázemí místa  
k setkávání 
v místní části  
Zhořec 

-10 E2/2 – návrh řešení byl ze zájmu a iniciativy oby-
vatel místní části neformálně projednán – dolo-
žena fotodokumentace, nikoliv však pozvánka 

+5 E2/5 – kritérium není relevantní, předmětem pro-
jektu není venkovní prostranství 

+5 E2/6 - kritérium není relevantní, předmětem pro-
jektu není venkovní prostranství 

-10 E2/7 – hodnocení je přidělenou pouze za 
zavedení rozvodů teplé vody, která v objektu ne-
byla, další rozvody v objektu byly, ale byly ne-
funkční 

Město 
Kladruby 

Místo k setkávání 
Kladruby, část 
Brod u Stříbra  
– U společného 
stolu a pod jednou 
střechou 

-5 E2/3 - projektová dokumentace nebyla zpraco-
vána autorizovaným architektem ČKA. 

RC  
Heřmanova 
Huť 

Otevřený klub  
Rodinného centra 

-10 E2/2 - návrh projektu byl projednán s ostatními 
členy RC, nikoliv s veřejností 

-5 E2/7 – v objektu již kuchyňská linka je, body nebu-
dou uděleny 

Obec  
Heřmanova 
Huť 

Moderní knihovna 
– multifunkční  
prostor pro  
setkávání občanů 

-10 E2/2 – návrh byl projednán na jednání obecního 
zastupitelstva, nikoliv formou komunitního projed-
nání 

-5 E2/3 – projektová dokumentace nebyla zpraco-
vána autorizovaným architektem ČKA. 

-10 E2/7 – rozvody elektřiny byly realizovány před po-
dáním Žádosti o dotaci 

Město  
Bezdružice 

Rekonstrukce 
přísálí kulturního 
domu Bezdružice 

-10 E2/7 – sociální zařízení i kuchyň v objektu již jsou 
– nebylo hodnoceno 

Mikroregion 
Hracholusky 

Vybavení pro  
kulturní akce –  
mobilní podium 

-5 E2/2 – na potřebě realizace projektu se shodli čle-
nové DSO v průběhu valné hromady, nejednalo se 
o komunitní projednání 

 
U ostatních bodů hodnotící komise zachovala bodové hodnocení požadované žadateli. 
 

 



  

 

  

Výsledné hodnocení v pořadí dle počtu získaných bodů sestupně je uvedeno v následující tabulce: 
 
F. žadatel IČ název místo  dotace bodů 

9f ČCE Černošín 48324191 Zázemí místa k setkávání v místní 
části Zhořec 

Bezdružice - 
Zhořec 

157 880 140 

9a Obec Olbramov 573728 Pěstujeme veřejný prostor v Ko-
řenu 

Olbramov - 
Kořen 

324 280 135 

9a Obec Konstantinovy 
Lázně 

259981 Relaxační a vodní park  
pod Hradišťským vrchem  
v Konst. Lázních – mobiliář 

Konstanti-
novy Lázně 

370 440 130 

9f RC Heřmanova Huť 22613170 Otevřený klub  
Rodinného centra 

Heřmanova 
Huť 

46 720 125 

9f Město Planá 260096 Mobiliář na kulturní akce Planá 116 000 115 

9f Obec Heřmanova 
Huť 

257753 Moderní knihovna - multifunkční 
prostor pro setkávání občanů 

Heřmanova 
Huť 

144 348 115 

9a Obec Pňovany 258261 Pňovanská náves  
- veřejný mobiliář 

Pňovany 235 638 115 

9f Mikroregion Hracho-
lusky 

71176659 Vybavení pro kulturní akce Úlice 279 752 115 

9a Město Bezdružice 259705 Místa k setkávání - Náměstí  
Kryštofa Haranta Bezdružice 

Bezdružice 570 926 110 

9a Obec Kostelec 479292 Revitalizace návsi Lšelín Kostelec - 
Lšelín 

756 239 110 

9f Město Kladruby 259888 Místo k setkávání Brod u Stříbra - 
U spol. stolu a pod jednou střechou 

Kladruby - 
Brod u Stř. 

800 000 100 

9f Město Bezdružice 259705 Rekonstrukce přísálí kulturního 
domu Bezdružice 

Bezdružice 775 048 85 

 
Poslední uvedený projekt nedosáhl minimálního počtu 90 bodů, nicméně všechny ostatní projekty mi-
nimální bodové hranice dosáhly. 
 
Dále se členové VK shodli na doporučení k některým projektům: 

- Obec Křelovice – smluvně ošetřit užívání cesty a likvidaci případných škod vlastníky soused-
ních pozemků vč. nedalekého lesa 

- Farní sbor ČCE v Černošíně – současně s projektem řešit také likvidaci odpadních vod 
- Obec Heřmanova Huť – zvážit propojení prostor výstavního sálu s knihovnou 
- Město Planá – umožnit využívání pořízeného vybavení také organizacemi z místních částí 

města a blízkého okolí 
 

Bodové hodnocení za jednotlivá preferenční kritéria vč. zdůvodnění členové VK zaznamenali do for-
muláře jednotlivých Žádostí o dotaci, str. E2, které vytiskli a podepsali. 
 

U3: VK bere na vědomí výsledek hodnocení Žádostí o dotaci předložených ve Výzvě MAS  

č. 9/PRV ve fichi 9. 

 

Ad 7) Závěr 

 

Předseda VK M. Zeman poděkoval přítomným za spolupráci a jednání v 19:00 ukončil. 

 

Zapsal:     _____________________________   

                            Jan Dražský Florian 

 

Ověřili:     _____________________________  _____________________________ 

                                   Karel Petráň                Miroslava Válová 


